
Wi-Fi centrála ZigBee Sonoff iHost Smart 
Home Hub AIBridge-26, 4GB RAM 

Uživatelská příručka



Popis produktu 

LED indikátor 

Reproduktor 

Mikrofon

Mikrofon
Přepínač 
Indikátor tlačítka 
Tlačítko párování Zigbee zařízení 
Indikátor tlačítka 
Tlačítko ztlumení 
Indikátor tlačítka 
Bezpečnostní tlačítko 
Indikátor tlačítka 

Tlačítko resetování 

Slot pro TF kartu 

USB rozhraní 

Napájecí rozhraní 

Ethernet rozhraní 



Indikátor stavu 

Stav LED indikátoru 

Červeně bliká 

Svítí červeně 

Svítí modře 

Žlutě bliká 

Rychle červeně bliká 

Dvakrát modře bliká x2 

Rychle žlutě bliká 

Popis 

Zapnutí napájení 

Napájení zapnuto, bez síťového připojení 

Síťové připojení bylo úspěšné 

Přidávání podřízeného zařízení 

Vypnutí napájení 

Aktivován režim resetování hesla 

Aktualizace 

Návod k obsluze tlačítek 

Tlačítko 

Přepínač 

Tlačítko párování zařízení 
Zigbee

Bezpečnostní tlačítko 

Tlačítko resetování 

Návod 

1. Stiskněte pro zapnutí napájení, LED indikátor se rozsvítí.
2. Stiskněte a podržte po dobu 3 sekund, LED indikátor zhasne. 

Stiskněte pro přechod do režimu párování zařízení, indikátor 
tlačítka se rozsvítí a LED indikátor svítí žlutě.
*V režimu párování stiskněte znovu pro ukončení režimu 
párování, indikátor tlačítka zhasne. 

1. Stiskněte pro přechod do režimu aktivace, indikátor
tlačítka se rozsvítí. Stiskněte znovu pro deaktivaci, indi-
kátor tlačítka zhasne. 
2. Pokud reproduktor vydává zvuk a indikátor tlačítka bliká
během aktivace nebo deaktivace, stiskněte tlačítko pro 
ztišení a zastavení blikání LED indikátoru.
*Aktivaci a deaktivaci lze nastavit ve středové administrátorské
konzoli. 

1. Dvakrát stiskněte tlačítko pro resetování hesla (pro reset
hesla vyberte možnost „Zapomněl jsem heslo“ v centru
iHost). 
2. Podržte tlačítko stisknuté po dobu 10 sekund pro reset. 



Vlastnosti produktu 

Inteligentní 
zabezpečení 

Kontrola LAN 
sítě 

Lokální inteligentní 
scéna 

Lokální 
ukládání dat 

Otevřené API roz-
hraní 

Možnost 
ovládání 

více ter-
minálů 

Zigbee 3.0 hub 

Kompatibilita s 
více typy zařízení

Návod 

1. Zapněte napájení.

Po připojení kabelu nabíječky typu C a síťového kabelu uslyšíte zvukový signál a 
uvidíte modrý LED indikátor, když je iHost zapnutý a připojený k síti.

iHost je hub, který ovládá zařízení v centrální administrátorské konzoli přes síť LAN, 
umožňuje přidávání zařízení, jejich ovládání a nastavování inteligentních scén bez nutnosti
připojení k cloudu. Umožňuje nastavit inteligentní zabezpečení nebo alarmy pro různé 
inteligentní scény a kontrolovat protokoly zařízení či inteligentních scén.



2. Přihlaste se do konzole iHost Center. 

Zadejte adresu URL http://ihost.local/ a při prvním přihlášení nastavte heslo. 

* iHost a počítač musí být ve stejné síti LAN. 
* Pokud není možné získat přístup k adrese URL http://ihost.local/, zkontrolujte IP
adresu iHostu na zadní straně routeru a poté v prohlížeči přistupte k odpovídající
IP adrese. 

Časové pásmo 

ID zařízení: xXXXXXXXXXX 

(UTC +08:00) Peking, Čung-čching, Hongkong, Urumči ... 

Datum a čas 

Heslo * 

Zadejte heslo 

Znovu zadejte heslo * 

Potvrďte heslo 

Zůstat přihlášen 

PŘIHLÁSIT SE 



3. Přidání zařízení.

3-1. Přidání Zigbee zařízení.

Metoda 1: Přidání Zigbee podzařízení přes konzoli iHost. 

1. Při přidávání Zigbee podzařízení na konzoli iHost začne LED indikátor pomalu 
žlutě blikat. 
2. Nastavte Zigbee zařízení do režimu párování.
3. iHost během přidávání vydá hlasovou zprávu.

Metoda 2: Rychlé přidání Zigbee zařízení pomocí místního tlačítka. 

Domov 

Všechna zařízení (0) 

Všechna zařízení Přidat Zigbee zařízení 

Přidat místnost 

Prosím, nahlédněte do uživatelské příručky a nastavte zařízení do režimu párování. 
Celkem lze přidat až 128 zařízení. 

Spárovat 



1. Stiskněte tlačítko párování Zigbee zařízení na zařízení, LED indikátor začne žlutě
blikat.
2. Nastavte Zigbee zařízení do režimu párování.
3. iHost vydá hlasové oznámení během přidávání zařízení.

* Pokud zařízení nebude možné přidat do 180 sekund, režim párování se ukončí.

* Doporučený maximální limit je 128 Zigbee podzařízení (laboratorní data). 

3-2. Přidání kamer. 

Podporované kamery: ONVIF kamera / RTSP kamera / ESP32-CAM 

* Dočasná podpora zobrazení stejné kamery na více zařízeních současně.

Domov 

Všechna zařízení (0) 

+ Přidat místnost 

Všechna zařízení ▶ Přidat kamery 

Automatické vyhledávání 

Vyhledávání ONVIF kamer 

Přidat ručně 

Ruční přidání RTSP kamery Přidat ESP32 - CAM 



Specifikace 

Model

Vstup 

Napájecí rozhraní 

Anténní rozhraní 

Bezdrátové připojení 

Metoda ukládání 

Provozní teplota 

Provozní vlhkost 

Materiál krytu 

Rozměry produktu 

AlBridge, AlBridge-26

5V 2A

Typ-C

RJ45

Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n 2,4 GHz, Zigbee 3.0

Karta TF (podpora karet TF až do 256 GB) 

-10 °C až 40 °C 

Relativní vlhkost 5 % až 95 %, bez kondenzace 

ABS

120 × 135,5 × 41 mm 

https://sonoff.tech/ihost-user-guides 

Naskenujte QR kód nebo zadejte URL adresu pro zobra-
zení uživatelské příručky zařízení.



Zjednodušené prohlášení o shodě 

Výrobce: Shenzhen Sonoff Technologies s.r.o. 
Adresa: 3. a 6. patro, budova A, č. 663, Bulong Rd, Shenzhen, Guangdong, Čína 

Produkt: Wi-Fi centrála 
Model: AlBridge, AlBridge-26

Výrobek je v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze 
dne 16. dubna 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
uvádění rádiových zařízení na trh a o zrušení směrnice 1999/5/ES.

Rádiová frekvence: 2405–2480 MHz (Zigbee); 2402–2480 MHz (BLE) 
802.11 b/g/n20 2412–2472 MHz, 802.11 n40: 2422–2462 MHz (Wi-Fi) 
Max. výkon rádiové frekvence: 9,72 dBm (Zigbee); 6,74 dBm (BLE) 
18,01 dBm (802.11 b), 15,93 dBm (802.11 g), 14,96 dBm (802.11 n20), 15,44 dBm (8 
02.11 n40) (Wi-Fi)

Shenzhen Sonoff Technologies s.r.o. 
3F a 6F, budova A, č. 663, Bulong Rd, Shenzhen, Guangdong, Čína 
PSČ: 518000 
Servisní e-mail: support@itead.cc 
VYROBENO V ČÍNĚ 

Web: sonoff.tech 



Upozornění a bezpečnostní informace
Veškeré informace týkající se používání výrobku naleznete v uživatelské příručce. Před použitím si přečtěte její obsah a dodržujte pokyny v ní 
obsažené.
Před použitím si přečtěte také následující informace:
Upozornění pro použití
Nebezpečí pro děti:
●Výrobek není určen pro děti a není určen ke hře.
●Ovládací prvky mohou obsahovat malé části, které představují nebezpečí udušení.
●Udržujte přístroj mimo dosah dětí a zajistěte, aby neměly přístup k žádným malým částem.
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem:
●Ovládací zařízení připojená k napájení by měl instalovat kvalifikovaný odborník v souladu s návodem k obsluze.
●Před instalací nebo údržbou zajistěte, aby byl přístroj odpojen od zdroje napájení.
●Používejte pouze originální nebo výrobcem doporučené napájecí zdroje, kabely a další komponenty.
●Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nemanipulujte se zařízením mokrýma rukama.
Hrozí nebezpečí poškození zařízení:
●Vyvarujte se instalace ovládacích prvků na místech vystavených vlhkosti, extrémním teplotám nebo přímému slunečnímu záření, pokud 
nejsou pro takové podmínky dimenzovány.
●Nepokoušejte se sami otevírat nebo upravovat ovládací zařízení, aby nedošlo k poškození elektronických součástek a ztrátě záruky.
●Nevystavujte zařízení nárazům, pádům, silným otřesům nebo jiným faktorům, které by je mohly poškodit.
Riziko nesprávného použití:
●Dbejte na to, aby se ovládací zařízení používala v souladu s jejich určením a doporučeními výrobce.
●Pokud jsou zařízení integrována do systému inteligentní domácnosti, zajistěte, aby byla v řídicí aplikaci správně nakonfigurována, aby 
nedocházelo k chybám při provozu.
●U zařízení se zabudovanými tlačítky se vyvarujte nadměrného tlaku, který by mohl poškodit vnitřní mechanismy. 
Bezdrátové připojení
Ochrana dat:
●Ovládací zařízení často používají Wi-Fi, Zigbee, Bluetooth nebo jiné komunikační technologie. Zabezpečte je heslem, a pokud je to možné, 
zapněte šifrování připojení, abyste zabránili neoprávněnému přístupu.
●Pravidelně aktualizujte software zařízení a souvisejících řídicích aplikací, abyste ochránili data před neoprávněným přístupem.
●Vyhněte se používání veřejných sítí Wi-Fi ke správě řídicích zařízení, abyste zvýšili bezpečnost dat.
Správa přístupu:
●Omezte přístup k aplikacím a řídicím zařízením pouze na důvěryhodné uživatele.
●Pravidelně kontrolujte seznam zařízení připojených k systému a odstraňte ta, která se již nepoužívají nebo mohou představovat potenciální 
hrozbu.
●U zařízení s funkcí dálkového ovládání používejte pokud možno funkci upozornění na pokusy o neoprávněný přístup. 
Informace o správném používání
Instalace a konfigurace:
●Před instalací se ujistěte, že je ovládací zařízení kompatibilní se systémem, ve kterém má pracovat, a s ostatními zařízeními v síti 
inteligentní domácnosti.
●Pokud je třeba zařízení instalovat do zdi, ujistěte se, že místo instalace je suché, bezpečné a v souladu s návodem k obsluze.
●Zkontrolujte, zda je zařízení namontováno na místě, které zajišťuje stabilní připojení k síti.
Údržba a čištění:
●Pravidelně kontrolujte, zda na ovládacích zařízeních nejsou viditelná poškození, například praskliny v krytu, poškozené vodiče nebo 
znečištěné kontakty.
●Zařízení čistěte měkkým suchým hadříkem. Nepoužívejte vodu ani chemikálie, které by mohly poškodit jejich elektroniku.
●U zařízení napájených bateriemi pravidelně kontrolujte stav baterií a vyměňujte je podle doporučení výrobce.
●U zařízení napájených z baterií pravidelně kontrolujte stav nabití a nabíjejte je podle doporučení výrobce.
Bezpečnost používání:
●Pokud zařízení pracuje nestabilně (např. blikají indikátory, nereaguje na povely), okamžitě jej odpojte od napájení a kontaktujte výrobce 
nebo servisní středisko. 
Další bezpečnostní opatření
Servis a opravy:
●V případě jakýchkoli problémů s jednotkou se obraťte na autorizované servisní středisko.
●Nepokoušejte se sami opravovat ovládací prvky, abyste předešli dalšímu poškození nebo ztrátě záruky.
Bezpečná likvidace:
●Použité zařízení zlikvidujte v souladu s místními předpisy o likvidaci elektronického odpadu.
●Přístroj nevyhazujte do komunálního odpadu - odevzdejte jej do sběrny elektroniky.
Pokud potřebujete další informace o výrobku, obraťte se na zákaznický servis (e-mail: info@sonof.cz, www.sonoff.cz nebo na jiného 
odborníka.



Ochrana životního prostředí 

Použité elektronické zařízení označené v souladu s evropskou směrnicí nesmí být likvidováno 
společně s běžným komunálním odpadem. Podléhá selektivnímu sběru a recyklaci na určených
sběrných místech. Zajištěním jeho správné likvidace předcházíte možným negativním dopadům
na životní prostředí a lidské zdraví.
Systém sběru použitého zařízení je v souladu s místně platnými předpisy o ochraně životního 
prostředí týkajícími se likvidace odpadů. Podrobné informace o tomto tématu lze získat na 
městském úřadě, v zařízení pro čištění nebo v obchodě, ve kterém byl produkt zakoupen.

Produkt splňuje požadavky směrnic tzv. Nového přístupu Evropské unie (EU), které se týkají 
bezpečnosti používání, ochrany zdraví a ochrany životního prostředí a stanovují rizika, která 
by měla být zjištěna a odstraněna.

Tento dokument je překladem originálního uživatelského manuálu vytvořeného výrobcem.

Podrobné informace o záručních podmínkách distributora či výrobce jsou k dispozici 
na webové stránce https://serwis.innpro.pl/gwarancja. 

Produkt je nutné pravidelně udržovat (čistit) vlastními silami nebo prostřednictvím specializo-
vaných servisních středisek na náklady a zodpovědnost uživatele. Pokud uživatelský manuál 
neobsahuje informace o nutných pravidelných údržbových či servisních opatřeních, je třeba 
pravidelně, minimálně jednou týdně, posuzovat odlišnost fyzického stavu produktu od stavu 
nového výrobku. V případě zjištění nebo zpozorování jakékoli odchylky je nutné neprodleně 
provést údržbu (čištění) nebo servisní zásah. Nedostatečná údržba (čištění) a neadekvátní re-
akce při zjištění odchylky mohou vést k trvalému poškození produktu. Záruka neručí za škody
způsobené zanedbáním.




	Pusta strona
	CZ GWARAN A5.pdf
	DOC-ECOFLOW-EFWN511-SDE.pdf
	英文(欧洲CE版本)
	德文
	丹麦
	奥地利德语
	西班牙语
	芬兰语1
	法语
	拉脱维亚语
	挪威语
	荷兰-荷兰语 
	瑞典语





